ПРОТОКОЛ № 13
Заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(НП «ГС РМЭ»)

Дата и время проведения: 30 июня 2010 г., 17-00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, Пролетарская, 7, офис 9

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Александров Геннадий Петрович (согласно п. 16.6 Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»).

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Александров Геннадий Петрович - президент Открытого акционерного общества «Маригражданстрой»;

2. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

3. Открытое акционерное общество «Специализированная передвижная механизированная колонна-7» в лице директора Лаврентьева Василия Константиновича;

4. Общество с ограниченной ответственностью  «Эльбрус» в лице генерального директора Старыгина Александра Валерьевича;
5. Общество с ограниченной ответственностью «Газинтерм» в лице  директора Вороновой Нины Васильевны.
Приглашенные:

1. Генеральный директор Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Кузнецов Святослав Павлович;
2. Начальник отдела по контролю в области саморегулирования Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Шалаева Татьяна Анатольевна;

3. Заместитель генерального директора по юридическим вопросам Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Шабалина Светлана Сергеевна;

4. Специалист по ведению реестра Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Зотина Светлана Александровна.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 5 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 11-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах секретаря собрания;
2. Об утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» в новой редакции;

3. Об утверждении повестки дня, назначении даты, времени проведения внеочередного Общего собрания  Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»;
4. Об утверждении Положения о контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»;
5. Об утверждении количественного и персонального состава контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»;
6. Об утверждении структуры номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
7. О принятии формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
8. О приеме в члены Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
9. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»;
10. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл»;
11. О реализации решения Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» (вопрос 8 протокола № 2 общего собрания членов НП «ГС РМЭ» от 27.05.2010 г.).
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря собрания.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил избрать секретарем собрания – Воронову Нину Васильевну – директора Общества с ограниченной ответственностью «Газинтерм».

РЕШИЛИ: Избрать секретарем собрания Воронову Нину Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» в новой редакции.
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Кузнецов Святослав Павлович – Генеральный директор Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил рассмотреть разработанные в новой редакции Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
РЕШИЛИ: Генеральному директору Кузнецову С.П. поручить доработать Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и представить в срок не позднее 10.07.2010 г. на следующее заседание Совета НП «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении повестки дня, назначении даты, времени проведения внеочередного Общего собрания  Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
РЕШИЛИ:

1. Срок проведения внеочередного Общего собрания  Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» определить на следующем заседании Совета НП «ГС РМЭ».
2. Следующее заседание Совета НП «ГС РМЭ» провести не позднее 10.07.2010 г..
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения о контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Кузнецов Святослав Павлович – Генеральный директор Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил рассмотреть проект Положения о контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» в новой редакции.

РЕШИЛИ: Генеральному директору Кузнецову С.П. поручить доработать Положение о контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и представить в срок не позднее 10.07.2010 г. на следующее заседание Совета НП «ГС РМЭ».
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении количественного и персонального состава контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
РЕШИЛИ: Генеральному директору Кузнецову С.П. поручить представить в срок не позднее 10.07.2010 г. на следующее заседание Совета НП «ГС РМЭ» список лиц персонального состава контрольной комиссии Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении структуры номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Кузнецов Святослав Павлович – Генеральный директор Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил рассмотреть проект Структуры номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Генеральному директору Кузнецову С.П. поручить доработать Структуру номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и представить в срок не позднее 10.07.2010 г. на следующее заседание Совета НП «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О принятии формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Кузнецов Святослав Павлович – Генеральный директор Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил рассмотреть проект формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и пояснил, что Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору 24 мая 2010 года подписан приказ № 411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», данный приказ не вступил в силу, поскольку не зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации и не опубликован в установленном порядке, поэтому до вступления вышеназванного приказа в силу рекомендуется принять форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Советом НП «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
1. Принять форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. п.1 настоящего решения вступает в силу с момента регистрации приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24 мая 2010 года  № 411 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в Министерстве юстиции Российской Федерации и опубликования в установленном порядке.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены НП «ГС РМЭ» от Общества с ограниченной ответственностью «Марстройгаз» (ОГРН 1081225000670), Общества с ограниченной ответственностью «Стройинвестсервис» (ОГРН 1021200786386), Общества с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ОГРН 1071215000185), Закрытого акционерного общества «Приволжскагродорстрой» (ОГРН 1021202252873), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов поступивших от кандидатов в члены НП «ГС РМЭ», оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Марстройгаз» (ОГРН 1081225000670) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвестсервис» (ОГРН 1021200786386) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ГС РМЭ» Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой» (ОГРН 1071215000185) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ГС РМЭ» Закрытое акционерное общество «Приволжскагродорстрой» (ОГРН 1021202252873) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0
ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов членами НП «ГС РМЭ» Обществом с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «СКАТ» (ОГРН 1021200769435), Закрытым акционерным обществом «Мириэлсантехмонтаж» (ОГРН 1021200761735),  оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «СКАТ» (ОГРН 1021200769435), Закрытому акционерному обществу  «Мириэлсантехмонтаж» (ОГРН 1021200761735).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», согласно заявления.
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена НП «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «СЭМОН+» (ОГРН 1091215006706).

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену НП «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «СЭМОН+» (ОГРН 1091215006706), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» – единогласно        «Против» – 0             «Воздержались» – 0

ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О реализации решения Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» (вопрос 8 протокола № 2 общего собрания членов НП «ГС РМЭ» от 27.05.2010 г.).
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Александров Геннадий Петрович - Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил  в целях реализации решения Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» (вопрос 8 протокола № 2 общего собрания членов НП «ГС РМЭ» от 27.05.2010 г.) премировать следующих работников Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» работавших над созданием саморегулируемой организации:

· Генерального директора Кузнецова С.П.. в размере 130 000 рублей;

· Юрисконсульта Шабалину С.С. в размере 30 000 рублей;

· Специалиста по реестру Зотину С.А. в размере 40 000 рублей;

РЕШИЛИ:
1. Во исполнения решения Общего собрания от 27.05.2010 г. по вопросу 8 повестки дня премировать следующих работников Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» работавших над созданием саморегулируемой организации:

· Генерального директора Кузнецова С.П.. в размере 130 000 рублей;

· Юрисконсульта Шабалину С.С. в размере 30 000 рублей;

· Специалиста по реестру Зотину С.А. в размере 40 000 рублей;

2. Премирование провести из сметы Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» из статьи затрат: резерв Совета.
Председательствующий _____________________________ Александров Г.П.

 Секретарь собрания ________________________________ Воронова Н.В.
1